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زنبیل
فروش گوشت تنظیم بازاری به رستوران‌ها 

مهر| قاچاق و خروج 
غیر قانونی دام باعث 
افزایش قیمت گوشت 
قرمز در ماه‌های اخیر 
شده است. با این‌حال، 
انتظار می‌رفت با 
واردشدن گوشت‌ تنظیم بازاری، قیمت این کالا 
متعادل‌تر شود، اما این راهکار هم تاثیری روی بازار 
آشفته گوشت قرمز ندارد. خروج گوشت‌ تنظیم 
بازاری از چرخه توزیع و اختلالاتی برای رسیدن این 
گوشت به دست مصرف‌کنندگان در سایه کم‌توجهی 
دستگاه‌های نظارتی در این حوزه ایجاد شده است. 
گوشت تنظیم بازاری در فرآیند توزیع و پیش از 
رسیدن به دست مصرف‌کننده نهایی، به‌دلیل ضعف 
شبکه توزیع و فقدان نظارت، به کبابی‌ها و رستوران‌ها 
و سایر امکان فروخته می‌شود. در همین زمینه یک 
منبع آگاه اعلام کرده که گوشت تنظیم بازاری 
که وارد شده، باید به  قیمت حدود ‌۲۹هزار و ۵۰۰ 
تومان فروخته شود، اما ایراداتی در چرخه توزیع این 
گوشت‌های وارداتی وجود دارد که گاهی موجب 
می‌شود این کالاها سر از جای دیگری دربیاورد و 

به‌صورت آزاد به فروش برسد.

مرغ ارزان شد

ایرنا| رضا سالمی، مدیر کل شرکت پشتیبانی امور دام 
استان تهران گفت که قیمت مرغ گرم کیلویی یک‌هزار 
و 500 تا ‌2ه��زار تومان در پایتخت ارزان ش��د: »هفته 
گذشته قیمت مرغ گرم در میدان بهمن 12 تا ‌12هزار 
و 500 تومان بود که امشب این نرخ به ‌10هزار و 100 
تومان رسید. همچنین در طرح توزیع گسترده، تخم مرغ 
شانه‌ای ‌13هزار و 800 تومان در میادین میوه و تره‌بار 
شهرداری عرضه می‌شود که با این عرضه گسترده قیمت 
تخم مرغ در تهران به تعادل رسید. قیمت تخم مرغ 
شانه‌ای در سوپرمارکت‌های شهر تهران کاهش داشته و 

حداکثر به حدود ‌16هزار تومان رسیده است.«

موضع استاندارد درباره پفک حیوانی

ایسنا| سازمان ملی استاندارد ایران با بیان این‌که این 
نهاد فقط محصول نهایی را کنترل می‌کند، مسئولیت 
استفاده از خوراک دام در تولید »اسنک پف‌کرده« را 
متوجه وزارت جهاد کشاورزی دانست. یک مقام مسئول 
در این سازمان درباره این موضوع اعلام کرده که سازمان 
استاندارد در محدوده وظایف خود در سطح بازار به 
مسأله‌ای در این‌باره برنخورده که به لحاظ مواردی که 
استاندارد برای تولید محصول ضروری می‌داند، لازم به 
پیگیری باشد. طبق گفته این مقام مسئول در سازمان 
ملی استاندارد، این نهاد تنها محصول نهایی را کنترل 
می‌کند و ورود خوراک دام در قالب ذرت به کارخانه‌ها، 
در محدوده مسئولیت وزارت جهاد کشاورزی است. 
همچنین این مقام مسئول در سازمان ملی استاندارد 
ایران اظهار کرد که مسئولیت کنونی بررسی تخصصی 
محصولاتی که گفته شده در آنها از خوراک دام استفاده 

شده، بر عهده سازمان غذا و دارو است.

نوبرانه
تلویزیونی که کوچک و بزرگ می‌شود!

مهر| یک تولید‌کننده تجهیزات الکترونیکی از 
نمایشگری رونمایی کرده که می‌توان در چند ثانیه 
آن را کوچکتر یا بزرگتر کرد تا منطبق با نیاز کاربر 
شود. ش��رکت سامسونگ در نمایشگاه محصولات 
الکترونیکی از یک تلویزیون ۷۵ اینچی ۴K  رونمایی 
کرده که برای خانه‌ها مناسب‌تر است. در این تلویزیون 
از همان فناوری »میکرو ال ‌ای دی« استفاده می‌شود 
که در تلویزیون Wall  وجود داشت. به عبارت دیگر، 
همان طراحی ماژولیWall در این نمایشگر وجود 
دارد و می‌توان آن را در هر سایز و وضوح دلخواه  
شخصی‌سازی کرد. در این تلویزیون پنل‌های میکرو 
ال‌ ای دی ترکیب می‌شود تا در چند ثانیه تلویزیونی 

کوچکتر یا بزرگتر بسازد.

سهیلا روزبان| تعمیرکاران غیرمجاز لوازم خانگی 
صدرنشین گوگل شده‌اند! حالا در شرایطی که قیمت 
لوازم خانگی بین 70 تا ‌100درصد جهش داشته 
است، بازار تعمیر لوازم خانگی داغ شده است و در 
همین بین تعمیرکاران غیر مجاز و غیر متخصص با 
ترفندهای تبلیغاتی از آب گل آلود ماهی می‌گیرند.  
موسوی، رئیس انجمن صوتی و تصویری در این‌باره به 
»شهروند« می‌گوید: »برخی از واحدهای غیر مجاز در 
تعمیر لوازم خانگی با  برنامه‌نویسی خاصی در قسمت 
س��ئوی  خود  و برندسازی اینترنتی و هزینه‌های 
بالایی که برای تبلیغات انجام داده‌اند، به گزینه‌های 
نخست صفحات سرچ گوگل تبدیل شده‌اند؛ به 
‌عنوان مثال نمایندگی مجاز برند سامسونگ، سام 
سرویس  و نمایندگی مجاز ال‌جی گلدیران است 
اما وقتی در گوگل سرچ می‌کنید، در ابتدای سایت

repair.servicecenter را می‌بینید که 
خود را نمایندگی تعمیرات این برندها اعلام کرده 
است. این سایت که اتفاقا یک شماره 5 رقمی را هم 
برای تماس مشتریان اعلام کرده، به هیچ عنوان 

نمایندگی این برندها نیست.
البته جولان غیر مجازها حالا باعث شده است 
که صدای مشتریان درآید و نمایندگی‌های مجاز و 
خدمات پشتیبانی لوازم خانگی می‌گویند از دست 
تلفن‌های شاکیان کلافه شده‌اند و به چند نیروی مازاد 
نیاز دارند تا به مشتریان توضیح دهند که آدرس را 

اشتباه رفته‌اند و کار را به غیر مجازها سپرده‌اند. 
تعمیرات لوازم خانگی ‌25درصد بیشتر شد

حالا در شرایطی که بهای لوازم خانگی سر به فلک 
کشیده و قیمت‌ها در بازار رشد 30 تا ‌100درصدی را 
تجربه کرده‌اند، سر تعمیرکاران لوازم خانگی حسابی 
شلوغ شده است. تعمیرکاران لوازم خانگی در تهران 
می‌گویند که بعد از نابسامانی‌های بازار لوازم خانگی 
میزان مراجعات مردم برای تعمیر وسایلشان حدود 
دو تا سه برابر شده است. سمساری‌ها هم می‌گویند 
که مردم بیشتر از گذشته به خرید لوازم خانگی دست 
دوم روی آورده‌اند و این مسأله حاکی از کاهش قدرت 

خرید آنهاست.
نجفی که مدیرعامل خدمات پس از فروش یکی 
از دو برند بزرگ لوازم خانگی در ایران است، به ایلنا 
گفته است: »در چند ماه اخیر به دلیل وضع اقتصادی 

و نوسانات ارزی قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده و 
مصرف‌کننده ترجیح می‌دهد که از همان دستگاه‌های 
قدیمی استفاده کند. همین امر باعث شده که مراجعه 
به بخش خدمات پس از فروش و مصرف قطعات 
یدکی بیشتر شود. به‌طور تقریبی اگر بخواهیم 
محاسبه کنیم در 8 ماه ‌سال جاری نسبت به‌ سال قبل 

‌25درصد تقاضای تعمیرات بیشتر شده است.
بازار داغ گارانتی‌های تقلبی 

اما این روزها بازار پر شده از لوازم خانگی تقلبی که 
خیلی راحت آرم برندهای معروف ایرانی و خارجی 
روی آنها نصب می‌شود.  لوازم خانگی که با دادن 
کارت گارانتی سعی دارند تا خریدار خود را نسبت 
به اصل‌بودن جنس قانع کنند، در بسیاری از موارد 
به صورت قاچاق و از مبادی غیررسمی وارد ایران 

می‌شوند. 
موسوی، رئیس انجمن صوتی و تصویری به 
»شهروند« می‌گوید:   »به لطف توسعه صنعت چاپ 
خیلی از سوءاستفاده‌گران به راحتی و با کمتر از ‌5هزار 
تومان  هولوگرام‌هایی که روی برگه‌های گارانتی 
وجود دارد را کپی می‌کنند و در اختیار مشتری قرار 
می‌دهند. اسبابی که مشتری خریداری کرده به دلیل 
تقلبی‌بودن بعد از مدت کوتاهی دچار مشکلی می‌شود 
و وقتی به امید گارانتی محصول با نمایندگی تماس 
می‌گیرد، متوجه می‌شود که جنسی که خریده تقلبی 
است و شامل هیچ گارانتی و خدمات پس از فروشی 

نمی‌شود. 
به تعمیرکاران ارزانقیمت شک کنید!

این موضوع درحالی رخ می‌دهد که تعمیرکاران 
غیرمجاز تلاش می‌کنند از آب گل‌آلود ماهی بگیرند. 
هزینه تعمیر در نمایندگی‌های مجاز بعضی وقت‌ها 
2 تا 3 برابر تعمیرکاران معمولی است، به خاطر 
همین اختلاف قیمت مردم سراغ تعمیرکاران سیار 
و غیرمجاز می‌روند که به نظر قیمت‌های ناچیزی را 
برای تعمیر اسباب منزل شما پیشنهاد می‌دهند؛ 
قیمت‌هایی که در ابتدا جذاب به نظر می‌رسد، اما 
دست آخر هزینه زیادی را روی دست مشتری 

می‌گذارند.
 جایگزینی قطعه‌های اورجینال

با قطعه‌های  فیک 
نمایندگی‌های غیرمجاز که معمولا از قطعه‌های 

تقلبی استفاده می‌کنند، در برخی از اوقات قطعات 
سالم و اورجینال را از دستگاه‌ها جدا کرده و 
قطعه‌های خراب و فیک را جایگزین  آنها می‌کنند. 
نجفی، مدیرعامل سام‌سرویس هم دراین‌باره به ایلنا 
گفته است: »روزانه 6 تا 7هزار تماس تلفنی با مرکز 
سام‌سرویس داریم که ‌20درصد آنها درخصوص 
تخلفات واحدهای صنفی غیرمجاز یا تعمیرکاران 
مبتدی است که به دلیل نبود دانش فنی یا استفاده از 
قطعات تقلبی و دست دوم باعث شده دستگاه مشتری 
به‌طور کامل خراب شود، حتی مواردی داشتیم که 
مرکز یا تعمیرگاه غیرمجاز قطعات سالم را از دستگاه 

جدا کرده است.
با غیرمجازها قید حق و حقوق‌تان را بزنید 

اگر لوازم خانگی‌تان را به دست تعمیرکاران 
غیرمجاز بسپارید و خسارتی به وسایل‌تان وارد 

شود، تقریبا باید قید حق و حقوق قانونی‌تان را بزنید. 
این موضوع را فدایی، مدیر روابط عمومی یکی از 
برندهای تولید لوازم خانگی در ایران می‌گوید و به 
»شهروند« توضیح می‌دهد: »اگرچه مشتریان تعمیر 
زیاد شده، اما دست در این کار هم کم نیست؛ مجاز 
و غیرمجاز هم ندارد. مغازه‌های مجاز که از پروانه 
کسب‌شان معلوم است، اما غیرمجازها معمولا 
با انتشار شماره تلفن و قیمت‌های کمتر خود را 
معرفی می‌کنند و در صورتی که مشتری به آنها 
اعتماد کند، ممکن است نه‌تنها نتوانند وسیله را 
تعمیر کنند، بلکه حتی نقصی برای آن ایجاد کنند. 
به گفته او، قطعه‌هایی که نمایندگی‌های مجاز روی 
وسایل نصب می‌کنند، اورجینال هستند و در مقابل  
قطعه‌هایی که تعمیر و تعویض می‌کنند، مسئول 
بوده و اگر مشکلی ایجاد شود، باید درصدد اصلاح 
مشکل برآیند، این درحالی است که اگر تعمیرکار 
غیرمجازی قطعه‌ای از وسایل شما را تعویض کند 
و مشکلی برای آن ایجاد شود، خیلی راحت از خود 
رفع اتهام کرده و می‌گوید ما هم مثل شما خریدار 
هستیم و هیچ مسئولیتی در قبال تعمیر خود قبول 

نمی‌کند.«  
البته سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان 
هم بارها اعلام کرده است اگر کار را به غیرمجازها 
بسپارید، امکان دریافت خسارت و پیگیری حقوق 

مشتری به سختی وجود دارد.
کدام قطعات گران‌ترند؟

اما جنس‌های تعمیراتی بیشتر چه چیزهایی 
هستند، کالاهای اساسی یا همه کالاها و اصلا کدام 
قطعات قیمت کمتری دارند. تعمیرکاران می‌گویند 
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واحدهای تولید کفش دست‌دوز تعطیل شدندعد

رسول شجری، رئیس اتحادیه کفاشان دست‌دوز تهران گفت: »در‌ سال‌جاری بیش از 
4۰-‌3۰درصد واحدهای تولیدی ما به‌خاطر نبود مواد اولیه نتوانستند تولید داشته باشند. 

اگر روند تعطیلی‌ها بخواهد ادامه داشته باشد، وضع بسیار بد و نگران‌کننده‌ای را برای 
کفاشان ایجاد خواهد کرد.« او توضیح داد: »کفشی که در عرصه رقابت‌های بین‌المللی می‌تواند 

حرفی برای گفتن داشته باشد، تلفیق دست و ماشین است که به آن کفش دست‌دوز یا کفش 
ایرانی اطلاق می‌شود و من خودم هم‌اکنون از روسیه برای برخی تولیدگران این کفش‌ها سفارش دارم.« 

قبض کاغذی مخابرات جمع‌آوری می‌شود

محمدجواد آذری‌جهرمی، وزیر ارتباطات گفت: »جدول زمان‌بندی حذف 
قبوض کاغذی با دستور رئیس‌جمهوری تهیه شده و در فاز اول مخابرات ۴۵ 

روزه ‌۳۵میلیون قبض دوره‌ای را حذف می‌کند و در فاز بعد قبوض آب و برق تا 
اردیبهشت ‌سال آینده حذف می‌شود.« او تاکید کرد: »برای حذف قبوض کاغذی با 

دستگاه‌های مختلف وارد مذاکره شده‌ایم و برای این کار با وزارت نیرو، مخابرات، نفت و 
شهرداری همکاری خواهیم کرد.«

تقاضای انباشته مسکن در ایران 

ایرج رهبر، عضو هیأت‌مدیره انجمن انبوه‌سازان تهران گفت:   »کاهش تولید مسکن 
در سال‌های گذشته منجر به انباشت تقاضای ‌3.5میلیون واحد مسکونی در کشور شده 
است.« آخرین سرشماری نفوس و مسکن کشور در ‌سال 1395 نشان می‌دهد ‌25.4میلیون 
 واحد مسکونی در کشور وجود دارد که 90درصد از این تعداد دارای سکنه هستند.

حدود ‌10درصد از این واحدهای مسکونی در شمار خانه‌های خالی قرار دارند و این احتمال 
وجود دارد ویلا یا خانه دوم باشد؛ یعنی امکان سکونت موقت دارند. 

40
درصد

35
میلیون 

3/5
میلیون

وعده دوباره خودروسازان برای عمل به تعهدات عقب‌افتاده‌شان به مشتریان 

 تولید چه خودروهایی
به بن‌بست خورده است؟

شهروند| »تولید خودرو ‌سال آینده متوقف می‌شود!« 
این شایعه‌ای بود که روزهای اخیر دهان‌به‌دهان چرخید 
و البته خودروسازان آن را تکذیب کردند. اما گزارش‌های 
رسمی نشان می‌دهد که تولید خودرو در ماه‌های اخیر 
حدود ‌30درصد کاهش داشته و البته شکایت‌های مردم 
از خودروسازان حدود ‌3برابر شده است. با وجود این، 
مدیران عامل دو خودروساز ایرانی در حاشیه نمایشگاه 
خودروی تهران اعلام کردند که مشتری‌ها نگران نباشند و 
سفارش‌های مشتریان حداکثر تا خرداد ‌سال آینده تحویل 
داده می‌شود و خودروهایی که امکان تحویل آنها وجود 
ندارد، جایگزین می‌شود یا خسارت آن مطابق قرارداد 
پرداخت می‌شود. با این‌حال، خودروسازان و قطعه‌سازان از 
معضلات بزرگ تأمین قطعه برخی خودروها می‌گویند و به 
نظر می‌رسد بازار ایران در سال‌های تحریم باید دور برخی از 

خودروهای پرتیراژ گذشته را خط بکشد. 
خودروسازها به تعهدات خود عمل کنند

بازار خودرو روزهای خوبی را سپری نمی‌کند. 
خودروسازان برای اجرای تعهدات خود با مشکلاتی روبه‌رو 

هستند که باعث شده خط تولید برخی از خودروها به‌صورت 
کامل متوقف شود. خروج شرکت رنو از ایران و مشکلاتی که 
برای ساخت و تولید برخی از قطعات خودروها ایجاد شده، 
دردسرهایی را برای شرکت‌های خودروسازی پیش آورده و 

منجر به تعطیلی خط تولید برخی از خودروها شده است.
مشکلاتی مثل تحریم‌ها و عدم تعهد شرکای خارجی 
خودروسازها و کاهش نقدینگی باعث شد تولیدات 
شرکت‌های خودروسازی ایران در ماه‌های اخیر کاهش 
چشمگیری داشته باشد. تولیدات خودروسازهای ایران در 
یک‌سال اخیر نسبت به ‌سال قبل ‌30درصد و نسبت به برنامه 
تدوین‌شده ‌400درصد کاهش داشته است. از طرفی، کاهش 
تولید باعث شده سقف قرارداد قطعه‌سازان نیز کاهش پیدا 
کند و متحمل ضرر شوند، ضمن این‌که نمی‌توانند قطعات 
مورد نظر شرکت‌های خودروسازی را به آنها تحویل دهند. 
این مشکلات و دردسرها باعث شده ابهاماتی درباره اجرای 
تعهدات شرکت‌های خودروسازی پیش آید. معاون وزیر 
صنعت و معدن در این‌باره گفته است: »خودروسازان مکلف 
هستند که با توجه به نوع قرارداد، خودروی جایگزین 

 گرایش مردم به تعمیر لوازم خانگی ‌25درصد بیشتر شده 
و  واحدهای تعمیراتی غیرمجاز از این شرایط سوءاستفاده می‌کنند

 جولان غیرمجازها
در گوگل!

 غیر مجازها صفحه نخست گوگل را به تسخیر درآوردند

8
طبق اعلام مدیرعامل شرکت آبفای کشور میزان مصرف آب در ایران حدود ۳۰ تا ‌۴۰درصد فراتر از میانگین جهانی دخل و خرج

است. به گزارش ایسنا همچنین براساس اعلام بانک جهانی، سرانه مصرف آب خانگی برای کشورهای بیابانی همچون 
ایران باید ۷۰ لیتر در شبانه‌روز باشد، اما اکنون بیش از این مقدار در شبانه‌روز مصرف می‌شود.در‌سال ۱۳۹۳، حدود 
۵۵۰ شهر تنش آبی داشتند که این عدد اکنون به  ۳۳۴ شهر رسیده است؛ البته هنوز تنش آبی در ایران بجد باقی است. 
حمیدرضا جانباز، مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب کشور می‌گوید: »وزارت نیرو برنامه‌ای را برای مدیریت تنش آبی 

شهرهای کشور تا‌ سال ۱۴۰۰ تدوین کرده که براساس آن باید مجموعا ۶۳ مترمکعب بر ثانیه تولید آب افزایش یابد.«

مصرف آب در ایران 
 ۴۰درصد بیشتر

از میانگین جهانی 

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق‌های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می‌تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

روزانه 6 تا 7هزار تماس تلفنی با مراکز 
رسمی پشتیبانی لوازم خانگی صورت 
می‌گیرد که ‌20درصد آنها درخصوص 
تخلفات واحدهای صنفی غیرمجاز یا 

تعمیرکاران مبتدی است که به دلیل نبود 
دانش فنی یا استفاده از قطعات تقلبی و 
دست دوم باعث‌شده دستگاه مشتری 

به‌طور کامل خراب شود


